
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ – ARA 

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇAO EM CIENCIAS DA REABILITAÇAO 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC 

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6250 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408 
ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/ 

 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO PARA 

VAGA NO MESTRADO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO. ADENDO AO 

EDITAL N.° 001/PPGCR/2016. 

 

A Coordenadora do Curso de Mestrado em Ciências da Reabilitação da UFSC, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

1. Prorrogar até o dia 03 de junho de 2016 o prazo de inscrição para o processo seletivo 

de discentes, regida pelo Edital N.° 001/PPGCR/2016; 

 

 

Araranguá, 23 de maio de 2016 

 

 

 

Profa. Dra. Adriana Neves dos Santos 

Coordenadora do Programa de Mestrado em Ciências da Reabilitação da UFSC 

mailto:ppgcr@contato.ufsc.br
http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

